
令和３年８月６日   
保護者 各位 

山形県立米沢興譲館高等学校長   
 

 

新型コロナウイルス感染症に関する対応について（お願い） 

（変異株等による感染拡大防止について） 
 

 
 晩夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げま

す。日頃より本校の学校教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。 
さて、新型コロナウイルス感染症の新規感染者が全国的に急増しています。また、本県

も例外ではなく、感染力が極めて強い変異株の感染が多数確認されています。 
つきましては、下記の感染予防対策の徹底にご協力をよろしくお願いいたします。 
なお、相談事項やご不明な点がございましたら、学校にご連絡ください。 

 
記 

 
１．不織布製のマスクの着用について 
 ＊感染力が極めて強いデルタ株などの変異株を厳重に警戒するために、不織布製のマス

クの着用をお願いします。 
 ＊なお、人と十分な距離（２ｍ以上）を確保できる場合はマスクを外すなど、熱中症予

防にも気を付けてください。 
 
２．健康観察の徹底について 

＊毎朝・晩の体温測定と、症状の有無の確認をお願いします。 
お子様に発熱や風邪症状、腹痛、下痢、倦怠感など体調に変化があった場合は、夏季

休業中の各種活動への参加は控え、医療機関を受診してください。 
 ＊同居しているご家族の健康状態の確認もお願いします。 

同居しているご家族に、発熱や風邪症状がみられる場合も、お子様の各種活動への参

加をお控えくださいますようお願いします。 
 

３．会食等について 
 ＊マスクを外しての会話・会食が、最大の感染リスクとの指摘があります。 
  普段一緒にいる人と、少人数・短時間で、マスクを外しての会話・会食は控えること

を徹底してください。 
 
４． その他 
 ＊県外との往来は、可能な限り控えてください。 

＊連休中の緊急連絡（感染者・濃厚接触者に特定、PCR 検査の対象等）は、下記学校代

表電話または指定されたアドレスまで電子メールにてご連絡ください。 
 
 

【担 当】                 
山形県立米沢興譲館高等学校

TEL 0238-38-4741        

 


